Edital de Convocação n.º 06/2012/CONSELHO/CTC

                                                                                 Florianópolis, 27 de julho de 2012.

  O Diretor do Centro Tecnológico (CTC) convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária do Conselho da Unidade do CTC, a ocorrer no dia 1° (primeiro) de agosto de 2012,

quarta-feira, às 14h30min, no Auditório do prédio Reitor Caspar Erich Stemmer, para apreciar

a seguinte ordem do dia:

1. Apreciação da Ata n.° 5 da Reunião Ordinária do Conselho da Unidade do Centro

Tecnológico, realizada no dia 04 de julho de 2012.

OBSERVAÇÕES:

2. Apreciação da Ata n.° 6 da Reunião Ordinária da Câmara de Administração do Centro

Tecnológico, realizada no dia 27 de julho de 2012.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.027671/2012-12

Requerente: Carlos Becker Westphall

Assunto: Recurso à resolução que define os critérios para um professor tornar-se orientador

de doutorado no Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PPGCC).

Relator: Antonio Cezar Bornia

OBSERVAÇÕES:

4. Processo nº. 23080.024739/2012-10

Requerente: Jaquel Cá

Assunto: Solicitação de reavaliação de trancamento de matrícula no Curso de Graduação

em Engenharia Civil – Programa Estudante Convênio de Graduação (PEC-G).

Relator: Prof. Nelson Casarotto Filho

OBSERVAÇÕES:

5. Processo nº. 23080.028892/2012-16

Requerente: Profª Sônia Afonso

Assunto: Homologação da aprovação ad referendum do Diretor do CTC acerca do

processo de progressão funcional horizontal de Associado III para Associado IV da Profª

Sônia Afonso/ARQ.

OBSERVAÇÕES:

6. Discussão acerca do início do segundo semestre letivo do ano de 2012.

OBSERVAÇÕES:

Assuntos Gerais:

OBSERVAÇÕES:

Obs.: Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 4º - O

comparecimento às reuniões dos Órgãos Deliberativos é obrigatório e preferencial em

relação a qualquer outra atividade administrativa, de ensino, pesquisa ou extensão na

Universidade.